
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 24/25-05-2022 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 443-24/25-05-2022 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης δαπάνης και καθορισµός όρων και προϋποθέσεων για την υλοποίηση 
δαπάνης κάλυψης κατασκηνωτικών εξόδων για τα τέκνα εργαζομένων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 25-05-2022 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:30, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 40650/24/20-05-2022 πρόσκληση της 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε 
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.     
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Πρόεδρος       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς   Τακτικό Μέλος 
3. Σταύρος Τραυλός   Τακτικό Μέλος 
4. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος       
5. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης  Τακτικό Μέλος 
6. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
8. Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
    
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Το μέλος κ. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης αποσυνδέθηκε  κατά τη συζήτηση του 19ου Θέματος. 
Το μέλος κ. Θεόδωρος Χαλικιάς αποσυνδέθηκε  κατά τη συζήτηση του 18ου Θέματος. 
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ. Ιωάννης Αρμενιάκος . 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας διάταξης: 
 
22ο Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης δαπάνης και καθορισµός όρων και προϋποθέσεων για την υλοποίηση 
δαπάνης κάλυψης κατασκηνωτικών εξόδων για τα τέκνα εργαζομένων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 22ο θέμα  ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση της Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κας  Αικατερίνης  Μοθωναίου, η οποία έχει ως 
εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

ΑΔΑ: 9ΧΕΕ7ΛΕ-ΥΑΚ



 

2. Το Π.Δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α/27-12-2010), όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την αρ. 276433/10-11-2017 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (ΦΕΚ 4083/Β/23-11-2017) 

3. Τις διατάξεις του Π.∆.80/2016 (Φ.Ε.Κ.145 /τ.Α΄/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
∆ιατάκτες».  

4. Τις διατάξεις του άρθρου 167 του Ν.4483/2017 (ΦΕΚ 107/τΑ') σύμφωνα με το οποίο «Οι Περιφέρειες, 
στο πλαίσιο των δαπανών κοινωνικής αντίληψης που εκτελούν, δύνανται να καλύπτουν από ιδίους 
πόρους τις δαπάνες συμμετοχής των τέκνων του προσωπικού τους, ηλικίας τεσσάρων (4) έως δεκαέξι 
(16) ετών, σε παιδικές κατασκηνώσεις, κατά τη θερινή περίοδο έκαστου έτους, και για χρονικό διάστημα 
έως δύο (2) εβδομάδες. Το ημερήσιο τροφείο που θα καλύπτουν οι Περιφέρειες αντιστοιχεί σε αυτό που 
καθορίζεται σύμφωνα με το άρθρο 4 της κ.υ.α. 6199/267/ 27.3.2017 (Β΄ 1030), και όπως κάθε φορά 
ισχύει, αναλογικώς εφαρμοζόμενης.» 

5. Την ΚΥΑ 3886/66/19-4-2021 (ΦΕΚ 1611/τΒ΄)  
6. Την υπ’ αριθµ. 76-14/2020 Απόφαση Περιφερειακού Συµβουλίου περί έγκρισης  της 6ης αναμόρφωσης 

του Προϋπολογισµού 2022 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
 
Και τα ακόλουθα στοιχεία:  
 
Με τις διατάξεις του άρθρου 167 του Ν. 4483/2017, δίνεται στις Περιφέρειες η δυνατότητα κάλυψης από 
ίδιους πόρους δαπανών συµµετοχής τέκνων του προσωπικού τους ηλικίας τεσσάρων έως δεκαέξι ετών σε 
παιδικές κατασκηνώσεις. Συγκεκριµένα, µε την ανωτέρω διάταξη τροποποιείται το άρθρο 186 του Ν. 
3852/2010 και προστίθεται παράγραφος µε αριθµό 23, στον τοµέα αρµοδιοτήτων «Ι Παιδείας -Πολιτισµού –
Αθλητισµού» µε την οποία «…οι Περιφέρειες, στο πλαίσιο των δαπανών κοινωνικής αντίληψης που 
εκτελούν δύνανται να καλύπτουν από ιδίους πόρους τις δαπάνες συµµετοχής των τέκνων του προσωπικού 
τους, ηλικίας τεσσάρων (4) έως (16) ετών σε παιδικές κατασκηνώσεις, κατά την θερινή περίοδο εκάστου 
έτους, και για χρονικό διάστηµα έως δύο (2) εβδοµάδες. Το ηµερήσιο τροφείο που θα καλύπτουν οι 
Περιφέρειες αντιστοιχεί σε ποσό που καθορίζεται σύµφωνα µε το άρθρο 4 της ΚΥΑ 6199/267/27-3-2017 
(ΦΕΚ Β΄1030) και όπως κάθε φορά ισχύει αναλογικώς εφαρµοζόµενη. Με απόφαση του Περιφερειακού 
Συµβουλίου, καθορίζονται τυχόν λεπτοµέρειες της διαδικασίας αυτής». Το Περιφερειακό Συµβούλιο, κατόπιν 
εισήγησης της ∆ιεύθυνσης Οικονοµικού, µε τo (6) σχετικό ενέκρινε την αναμόρφωση του Προϋπολογισμού 
του έτους 2022, στην οποία συμπεριελήφθηκε δαπάνη ύψους 6.000€ για την συγκεκριμένη δράση για το 
τρέχον έτος. ∆ικαιούχοι είναι όλοι οι τακτικοί υπάλληλοι της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων μόνιμοι ή με 
σύμβαση αορίστου χρόνου. Το πρόγραµµα θα αφορά παιδιά που έχουν γεννηθεί από 1-1-2006 έως 31-12-
2018. Το ύψος του ηµερήσιου τροφείου ορίζεται σύµφωνα µε την Κ.Υ.Α. 3886/66/19-4-2021 (ΦΕΚ 
1611/τΒ΄). Η καταβολή του ποσού στους δικαιούχους γονείς θα πραγµατοποιηθεί µέσου του τραπεζικού 
λογαριασµού µισθοδοσίας. Κατόπιν των ανωτέρω, συνεκτιµώντας και το γενικότερο πλαίσιο των δυσµενών 
οικονοµικών συνθηκών, την ανάγκη των υπαλλήλων για αξιοποίηση όλων των µη µισθολογικών παροχών 
που δικαιούνται, αλλά και το επείγον του θέµατος, παρακαλούµε για την έγκριση της κάλυψης 
κατασκηνωτικών εξόδων των τέκνων εργαζοµένων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων ηλικίας έξι (6) έως 
δεκαέξι (16) ετών για το έτος 2022, όπως ορίζεται µε την ισχύουσα Κ.Υ.Α. 3886/66/19-4-2021 (ΦΕΚ 
1611/τΒ΄) και συγκεκριµένα:  
Αναφορικά µε τους όρους και τις προϋποθέσεις που αφορούν την εκκαθάριση και εξόφληση της εν λόγω 
δαπάνης και σε συµφωνία µε το αντίστοιχο θεσµικό πλαίσιο θα ισχύσουν τα ακόλουθα:  
Η Περιφέρεια Ιονίων Νήσων καλύπτει δαπάνη ίση µε τις πραγµατικές ηµέρες διαµονής των τέκνων στην 
κατασκήνωση και για µέγιστο αριθµό ηµερών τις δεκατέσσερις (14). Το ηµερήσιο τροφείο που καλύπτεται 
ανέρχεται α) στα 30,00 € ηµερησίως, συµπεριλαµβανοµένων όλων των επιβαρύνσεων και β) στα 52,00 € 
ηµερησίως, συµπεριλαµβανοµένων όλων των επιβαρύνσεων, για τα παιδιά µε ποσοστό αναπηρίας 50% 
και άνω. Περιλαµβάνει τις υπηρεσίες διαµονής και τις προβλεπόµενες βάσει της υποχρεωτικής υποδοµής 
και στελέχωσης των παιδικών κατασκηνώσεων – εξοχών υπηρεσίες, σύµφωνα µε το Κανονιστικό Πλαίσιο 
Ίδρυσης και Λειτουργίας Παιδικών Κατασκηνώσεων – Εξοχών, (ΚΥΑ 3886/66/19-4-2021 (ΦΕΚ 1611/τΒ΄). 
Για την καταβολή του ποσού, οι γονείς που θα κάνουν χρήση του δικαιώµατος αποστολής των τέκνων τους 
σε παιδικές κατασκηνώσεις, µε κάλυψη της δαπάνης από την Περιφέρεια, θα πρέπει να υποβάλουν στη 
∆/νση Οικονοµικού, σχετική αίτηση, προσκοµίζοντας:  
1. Τιµολόγιο Παροχής Υπηρεσιών ή Απόδειξη Παροχής Υπηρεσιών που εκδίδεται από την κατασκηνωτική 
επιχείρηση, όπως αυτές ορίζονται σύµφωνα µε τις διατάξεις του Ν.749/1948 όπως τροποποιήθηκαν και 

ΑΔΑ: 9ΧΕΕ7ΛΕ-ΥΑΚ



 

ισχύουν και της Κ.Υ.Α. ΑΡΙΘΜ. ∆22/ ΟΙΚ. 37641/1450 (2712/Β/2016), στο όνοµα του δικαιούχου 
υπαλλήλου και αποτυπώνει το γινόµενο του αριθµού τέκνων του επί τον αριθµό ηµερών διαµονής επί το 
ηµερήσιο τροφείο.  
2. Πιστοποιητικό οικογενειακής κατάστασης.  
3. Υπεύθυνη δήλωση του δικαιούχου υπαλλήλου ότι δεν λαµβάνει παροχή για την συγκεκριμένη δαπάνη 
από οποιονδήποτε φορέα για το έτος 2022.  
4. Σε περίπτωση τέκνου µε αναπηρία σε ποσοστό 50% και άνω, απαιτείται Βεβαίωση πιστοποίησης 
αναπηρίας σε ισχύ αρµόδιου δηµόσιου φορέα από την οποία προκύπτει το ποσοστό αναπηρίας ή αίτηση 
για επανεξέταση από την αρµόδια Επιτροπή, εάν η σχετική βεβαίωση έχει λήξει και εκκρεµεί η εκ νέου 
πιστοποίηση της αναπηρίας. 
 5. Όταν οι δικαιούχοι δεν είναι γονείς των παιδιών (φυσικοί ή θετοί) αλλά ασκούντες την επιµέλεια 
(ανάδοχοι, κηδεµόνες κ.ο.κ.), απαιτείται:  Επίσηµο δικαιολογητικό από αρµόδια αρχή περί ανάθεσης της 
επιµελείας και  Βεβαίωση ΑΜΚΑ των παιδιών.  
6. Για την περίπτωση που προκριθούν εισοδηµατικά κριτήρια, όπως αναλύεται στην ακόλουθη παράγραφο, 
εκκαθαριστικό σηµείωµα της ∆ΟΥ τελευταίου φορολογικού έτους  
Για το φετινό έτος εφαρµογής της εν λόγω διάταξης έχει δεσµευτεί ποσό ύψους 6.000 €. Προϋπόθεση για 
την παροχή είναι η µη χρηµατοδότηση της παροχής από άλλο φορέα. Καταρχήν προτεραιότητα δίνεται στα 
παιδιά µε αναπηρία. Σε περίπτωση υπερκάλυψης του ποσού, προτεραιότητα δίνεται σε παιδιά υπαλλήλων 
µε χαµηλό οικογενειακό εισόδηµα µε βάση το εκκαθαριστικό σηµείωµα ∆.ΟΥ. του τελευταίου φορολογικού 
έτους. 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
Α. Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης δαπάνης 6.000€ για την υλοποίηση δαπάνης κάλυψης 
κατασκηνωτικών εξόδων για τα τέκνα εργαζοµένων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε βάρος του ΚΑΕ 
02.10.01.073.0581.00.001 του Προϋπολογισμού έτους 2022. 
 
Β. Την έγκριση των παρακάτω όρων και προϋποθέσεων για την υλοποίηση δαπάνης κάλυψης 
κατασκηνωτικών εξόδων για τα τέκνα εργαζοµένων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων: 
1. Η Περιφέρεια Ιονίων, στο πλαίσιο των δαπανών κοινωνικής αντίληψης που εκτελεί, θα καλύψει από 
ιδίους πόρους τις δαπάνες συµµετοχής των τέκνων του προσωπικού της (τακτικοί υπάλληλοι μόνιμοι και με 
σύμβαση αορίστου χρόνου), ηλικίας τεσσάρων (4) έως (16) ετών σε παιδικές κατασκηνώσεις, κατά την 
θερινή περίοδο εκάστου έτους, και για χρονικό διάστηµα έως δύο (2) εβδοµάδες.  
2. Η δαπάνη που θα καλύψει η Περιφέρεια Ιονίων Νήσων είναι ίση µε τις πραγµατικές ηµέρες διαµονής των 
τέκνων στην κατασκήνωση και για µέγιστο αριθµό ηµερών τις δεκατέσσερις (14). Το ηµερήσιο τροφείο που 
καλύπτεται ανέρχεται α) μέχρι 30,00 € ηµερησίως, συµπεριλαµβανοµένων όλων των επιβαρύνσεων και β) 
μέχρι 52,00 € ηµερησίως, συµπεριλαµβανοµένων όλων των επιβαρύνσεων, για τα παιδιά µε ποσοστό 
αναπηρίας 50% και άνω. Περιλαµβάνει τις υπηρεσίες διαµονής και τις προβλεπόµενες βάσει της 
υποχρεωτικής υποδοµής και στελέχωσης των παιδικών κατασκηνώσεων – εξοχών υπηρεσίες, σύµφωνα µε 
το Κανονιστικό Πλαίσιο Ίδρυσης και Λειτουργίας Παιδικών Κατασκηνώσεων – Εξοχών, (ΚΥΑ 3886/66/19-4-
2021 (ΦΕΚ 1611/τΒ΄). 
3. Το πρόγραµµα θα αφορά παιδιά που έχουν γεννηθεί από 1-1-2006 έως 31-12-2018.  
4. Η καταβολή του ποσού στους δικαιούχους γονείς θα πραγµατοποιηθεί µέσου του τραπεζικού 
λογαριασµού µισθοδοσίας αφού υποβάλουν στη ∆/νση Οικονοµικού, σχετική αίτηση, προσκοµίζοντας 
Τιµολόγιο Παροχής Υπηρεσιών ή Απόδειξη Παροχής Υπηρεσιών που εκδίδεται από την κατασκηνωτική 
επιχείρηση, στο όνοµα του δικαιούχου υπαλλήλου και αποτυπώνει το γινόµενο του αριθµού τέκνων του επί 
τον αριθµό ηµερών διαµονής επί το ηµερήσιο τροφείο, πιστοποιητικό οικογενειακής κατάστασης, υπεύθυνη 
δήλωση του δικαιούχου υπαλλήλου ότι δεν λαµβάνει συναφή παροχή από οποιονδήποτε φορέα για το έτος 
2022. Σε περίπτωση τέκνου µε αναπηρία σε ποσοστό 50% και άνω, απαιτείται Βεβαίωση πιστοποίησης 
αναπηρίας σε ισχύ αρµόδιου δηµόσιου φορέα από την οποία προκύπτει το ποσοστό αναπηρίας ή αίτηση 
για επανεξέταση από την αρµόδια Επιτροπή, εάν η σχετική βεβαίωση έχει λήξει και εκκρεµεί η εκ νέου 
πιστοποίηση της αναπηρίας. Όταν οι δικαιούχοι δεν είναι γονείς των παιδιών (φυσικοί ή θετοί) αλλά 
ασκούντες την επιµέλεια (ανάδοχοι, κηδεµόνες κ.ο.κ.), απαιτείται:  Επίσηµο δικαιολογητικό από αρµόδια 
αρχή περί ανάθεσης της επιµελείας και  Βεβαίωση ΑΜΚΑ των παιδιών. Για την περίπτωση που προκριθούν 
εισοδηµατικά κριτήρια απαιτείται εκκαθαριστικό σηµείωµα της ∆ΟΥ τελευταίου φορολογικού έτους. Για το 
φετινό έτος εφαρµογής της εν λόγω διάταξης έχει δεσµευτεί ποσό ύψους 6.000 €. Προϋπόθεση για την 

ΑΔΑ: 9ΧΕΕ7ΛΕ-ΥΑΚ



 

παροχή είναι η µη χρηµατοδότηση της συγκεκριμένης παροχής από άλλο φορέα. Προτεραιότητα δίνεται 
στα παιδιά µε αναπηρία. Σε περίπτωση υπερκάλυψης του ποσού, προτεραιότητα δίνεται σε παιδιά 
υπαλλήλων µε χαµηλό οικογενειακό εισόδηµα µε βάση το εκκαθαριστικό σηµείωµα ∆.ΟΥ. του τελευταίου 
φορολογικού έτους. 
 
 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 

 ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΟΘΩΝΑΙΟΥ 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς    
3. Σταύρος Τραυλός    
4. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης   
5. Νικόλαος Γκισγκίνης     
6. Ιωάννης Ροντογιάννης 
 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
 
                                                      ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1.Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης δαπάνης 6.000€ για την υλοποίηση δαπάνης κάλυψης 
κατασκηνωτικών εξόδων για τα τέκνα εργαζοµένων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε βάρος του ΚΑΕ 
02.10.01.073.0581.00.001 του Προϋπολογισμού έτους 2022. 
 
2.Εγκρίνει τους παρακάτω όρους και προϋποθέσεις για την υλοποίηση δαπάνης κάλυψης κατασκηνωτικών 
εξόδων για τα τέκνα εργαζοµένων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων: 
1. Η Περιφέρεια Ιονίων, στο πλαίσιο των δαπανών κοινωνικής αντίληψης που εκτελεί, θα καλύψει από 
ιδίους πόρους τις δαπάνες συµµετοχής των τέκνων του προσωπικού της (τακτικοί υπάλληλοι μόνιμοι και με 
σύμβαση αορίστου χρόνου), ηλικίας τεσσάρων (4) έως (16) ετών σε παιδικές κατασκηνώσεις, κατά την 
θερινή περίοδο εκάστου έτους, και για χρονικό διάστηµα έως δύο (2) εβδοµάδες.  
2. Η δαπάνη που θα καλύψει η Περιφέρεια Ιονίων Νήσων είναι ίση µε τις πραγµατικές ηµέρες διαµονής των 
τέκνων στην κατασκήνωση και για µέγιστο αριθµό ηµερών τις δεκατέσσερις (14). Το ηµερήσιο τροφείο που 
καλύπτεται ανέρχεται α) μέχρι 30,00 € ηµερησίως, συµπεριλαµβανοµένων όλων των επιβαρύνσεων και β) 
μέχρι 52,00 € ηµερησίως, συµπεριλαµβανοµένων όλων των επιβαρύνσεων, για τα παιδιά µε ποσοστό 
αναπηρίας 50% και άνω. Περιλαµβάνει τις υπηρεσίες διαµονής και τις προβλεπόµενες βάσει της 
υποχρεωτικής υποδοµής και στελέχωσης των παιδικών κατασκηνώσεων – εξοχών υπηρεσίες, σύµφωνα µε 
το Κανονιστικό Πλαίσιο Ίδρυσης και Λειτουργίας Παιδικών Κατασκηνώσεων – Εξοχών, (ΚΥΑ 3886/66/19-4-
2021 (ΦΕΚ 1611/τΒ΄). 
3. Το πρόγραµµα θα αφορά παιδιά που έχουν γεννηθεί από 1-1-2006 έως 31-12-2018.  
4. Η καταβολή του ποσού στους δικαιούχους γονείς θα πραγµατοποιηθεί µέσου του τραπεζικού 
λογαριασµού µισθοδοσίας αφού υποβάλουν στη ∆/νση Οικονοµικού, σχετική αίτηση, προσκοµίζοντας 
Τιµολόγιο Παροχής Υπηρεσιών ή Απόδειξη Παροχής Υπηρεσιών που εκδίδεται από την κατασκηνωτική 
επιχείρηση, στο όνοµα του δικαιούχου υπαλλήλου και αποτυπώνει το γινόµενο του αριθµού τέκνων του επί 
τον αριθµό ηµερών διαµονής επί το ηµερήσιο τροφείο, πιστοποιητικό οικογενειακής κατάστασης, υπεύθυνη 

ΑΔΑ: 9ΧΕΕ7ΛΕ-ΥΑΚ



 

δήλωση του δικαιούχου υπαλλήλου ότι δεν λαµβάνει συναφή παροχή από οποιονδήποτε φορέα για το έτος 
2022. Σε περίπτωση τέκνου µε αναπηρία σε ποσοστό 50% και άνω, απαιτείται Βεβαίωση πιστοποίησης 
αναπηρίας σε ισχύ αρµόδιου δηµόσιου φορέα από την οποία προκύπτει το ποσοστό αναπηρίας ή αίτηση 
για επανεξέταση από την αρµόδια Επιτροπή, εάν η σχετική βεβαίωση έχει λήξει και εκκρεµεί η εκ νέου 
πιστοποίηση της αναπηρίας. Όταν οι δικαιούχοι δεν είναι γονείς των παιδιών (φυσικοί ή θετοί) αλλά 
ασκούντες την επιµέλεια (ανάδοχοι, κηδεµόνες κ.ο.κ.), απαιτείται:  Επίσηµο δικαιολογητικό από αρµόδια 
αρχή περί ανάθεσης της επιµελείας και  Βεβαίωση ΑΜΚΑ των παιδιών. Για την περίπτωση που προκριθούν 
εισοδηµατικά κριτήρια απαιτείται εκκαθαριστικό σηµείωµα της ∆ΟΥ τελευταίου φορολογικού έτους. Για το 
φετινό έτος εφαρµογής της εν λόγω διάταξης έχει δεσµευτεί ποσό ύψους 6.000 €. Προϋπόθεση για την 
παροχή είναι η µη χρηµατοδότηση της συγκεκριμένης παροχής από άλλο φορέα. Προτεραιότητα δίνεται 
στα παιδιά µε αναπηρία. Σε περίπτωση υπερκάλυψης του ποσού, προτεραιότητα δίνεται σε παιδιά 
υπαλλήλων µε χαµηλό οικογενειακό εισόδηµα µε βάση το εκκαθαριστικό σηµείωµα ∆.ΟΥ. του τελευταίου 
φορολογικού έτους. 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 443-24/25-05-2022 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

Κωνσταντίνος  Ζορμπάς 
Αικατερίνη  Μοθωναίου  
           Σταύρος Τραυλός 
 

Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 

 
Θεόδωρος Χαλικιάς 

 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

 
 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 

ΑΔΑ: 9ΧΕΕ7ΛΕ-ΥΑΚ


		2022-05-25T15:40:31+0300
	Athens




